
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F002 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 2

0
.5

.2
0
2
2
 1

2
:4

0
 

Posudek vedoucího diplomové práce 

Student:  Bc. Lucie Růžičková 

Číslo studenta:  E20747 

Název diplomové práce:  Komparace determinantů firemních inovací v zemích střední a východní Evropy 

v kontextu konceptu otevřených inovací 

Cíl práce: Cílem práce je komparace vlivu vybraných inovačních determinantů na firemní inovace 

v zemích střední a východní Evropy, a to v kontextu konceptu otevřených inovací. 

Student v rámci diplomové práce provede rešerši zahraniční literatury a představí 

koncept otevřených inovací, vymezí klíčové determinanty inovačních aktivit a specifika 

zemí střední a východní Evropy s ohledem na jejich inovační výkonnost v posledních 

letech. V rámci analytické části student zanalyzuje vliv zvolených determinantů na 

inovace firem v rámci vybraných států střední a východní Evropy, a to za využití 

standardních statistických metod. Součástí práce bude také navržení vlastních 

doporučení.  

Vedoucí práce: doc. Ing. Viktor Prokop, Ph.D. 

Studijní program: Ekonomika a management 

Akademický rok: 2021/2022 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost

  H1.0104 / F002 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☒ ☐ ☐ ☐ 

Pro praxi ☐ ☒ ☐ ☐ 

Ostatní připomínky k práci 

Studentka se v diplomové práci zaměřila na velice aktuální téma, kterým jsou determinanty inovací, v kontextu 

konceptu otevřených inovací (Open Innovation). Empirický výzkum byl navíc aplikován na území států střední a 

východní Evropy, kterým doposud nebyla v rámci podobných analýz věnována potřebná pozornost – tím více je 

dané téma relevantní a zajímavé pro potenciální čtenáře.  

 

Kladně hodnotím, že autorka v rámci diplomové práce pracovala se zahraniční literaturou. Za velice přínosné 

považuji zejména vypracování přehledové tabulky na straně 17 a zpracování teorie k tzv. quintuple-helix modelu, 

který rozšiřuje původní, v literatuře známější, triple-helix model. Celkově je teoretická část práce kvalitně 

zpracovaná. 

 

Analytická část je největším přínosem této diplomové práce, kdy autorka empiricky analyzovala čtyři vybrané 

státy ze střední a východní Evropy. Zpracování metodologické části a provedení analýz by mohly při dalším 

rozpracování tvořit základ i pro další výzkumnou aktivitu autorky.  

 

Výtku mám pouze k navrženým doporučením, která mohla být ze strany diplomantky více rozpracována. 

Nicméně, i v současné verzi se jedná o nadstandartní počin, vycházející z vlastních originálních analýz autorky.   

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

7 % - není plagiát. Autorka řádně citovala zdroje. 

Otázky a náměty k obhajobě 

Domníváte se, že by bylo možné Vaše doporučení aplikovat i v zemích západní Evropy? Je naopak možné, aby 

byly postupy, které fungují v zemích západní Evropy, aplikovány například v ČR? Je takový postup určitým 

způsobem limitován?  

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto diplomovou práci navrhuji hodnotit známkou: A 

 

V Pardubicích 19.5.2022 

Podpis  ..................................................................  


